
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«ЧАЙКОВСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

(ГБПОУ ЧИК) 
 

ПРИКАЗ 

 

21.01.2025     № 01-02-02-05 

 

Об установлении стоимости 

платных образовательных услуг 

на 2025 год 

 

 

В соответствии с локальным нормативным актом от 24.12.2020 № ЧИК-ЛНА-02-04-

02-01 «Правила оказания платных образовательных услуг и других видов деятельности», в 

целях развития приносящей доход деятельности образовательного учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по основным 

профессиональным образовательным программам очной формы обучения при приёме на 

первый курс в 2025 году (Приложение №1 к настоящему приказу). 

2. Установить стоимость платных образовательных услуг программам  

профессионального обучения по  профессиональной подготовке на 2025 год (Приложение 

№2 к настоящему приказу). 

3. Установить стоимость платных образовательных услуг по программам 

дополнительного профессионального образования (профессиональная переподготовка, 

курсы повышения квалификации) на 2025 год (Приложение №3 к настоящему приказу). 

4. Стоимость платной образовательной услуги может быть изменена в случае 

участия в конкурсных или котировочных процедурах, аукционе или в соответствии с 

условиями договора, заключаемого с предприятием (учреждением, организацией). 

5. Стоимость платной образовательной услуги может быть изменена в соответствии 

с ЧИК-ЛНА-02-04-02-03 «Порядок снижения стоимости платных образовательных услуг». 

6. Организовать Малышевой Елене Евстафьевне, заместителю директора, 

размещение настоящего приказа на официальном сайте колледжа для информирования 

абитуриентов и слушателей.  

7. Руководствоваться настоящим приказом для заключения договора на оказание 

платных образовательных услуг в сфере среднего профессионального образования, 

дополнительного профессионального образования и профессионального обучения. 

8. Назначить ответственными лицами за организацию и реализацию 

образовательного процесса по вышеперечисленным программам следующих лиц: 

 по основным профессиональным образовательным программам – Гребневу 

Наталью Владимировну, заместителя директора; 

 по программам профессионального обучения, дополнительного 

профессионального образования – Ельчанинову Елену Владимировну, руководителя 

Многофункционального центра профессиональных квалификаций; 



9. Стоимость платной образовательной услуги, заявленной Заказчиком и не 

имеющей установленной стоимости по данному приказу, рассчитывается согласно ЧИК-

ЛНА-02-04-02-11 «Порядок расчета стоимости платной образовательной услуги».  

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор          А.Л. Баранов 

 

 



 

 

Приложение № 1 к приказу  

ГБПОУ ЧИК от 21.01.2025 

№ 01-02-02-05 

 

 

Стоимость платных образовательных услуг по основным профессиональным 

образовательным программам  
№ 

п/п 

затратность
1
 Форма 

обучения 

сроки 

обучения  

стоимость 

(руб.) 

Основные профессиональные образовательные программы среднего профессионального 

образования – программ подготовки квалифицированных рабочих и служащих 

1 высокозатратные очная 1 г. 10 мес. 

2 г. 10 мес. 

3 г. 10 мес. 

68 424,19 

Основные профессиональные образовательные программы среднего профессионального 

образования – программ подготовки специалистов среднего звена 

1 высокозатратны очная 2 г. 10 мес. 

3 г. 10 мес. 

62 276,69 

2 среднезатратные очная 2 г. 10 мес. 

3 г. 10 мес. 

51 982,07 

3 низкозатратные очная 2 г. 10 мес. 

3 г. 10 мес. 

48 831,62 

 

                                                           
1
 перечень и составов стоимостных групп профессий и специальностей утвержден  приказом Министерства 

образования и науки Пермского края от 25.12.2024 № 26-01-06-1417 «О внесении изменений в приказ 

Министерства образования и науки Пермского края от 26 апреля 2023 г. № 26-01-06-381 «Об утверждении 

перечней и составов стоимостных групп профессий и специальностей по государственным услугам по 

реализации основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального 

образования – программ подготовки специалистов среднего звена и программ подготовки 

квалифицированных рабочих и стоимостных групп профессий по государственным услугам по реализации 

основных профессиональных программ профессионального обучения – программ профессиональной 

подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих»  



Приложение № 2 к приказу  

ГБПОУ ЧИК от 21.01.2025 

№ 01-02-02-05 

 

Перечень программ  профессионального обучения 

по  профессиональной подготовке 

№ Наименование программы Кол-во, 

час  

Стоимость 

(руб.) 

1 Секретарь-администратор 258 11 440 

2 
Слесарь по эксплуатации и ремонту газового 

оборудования 

258 13 300 

3 Аппаратчик перегонки 258 12 550 

4 Аппаратчик газоразделения 258 12 550 

5 Аппаратчик дегидрирования 258 12 550 

6 Аппаратчик термообработки ткани 258 12 550 

7 Аппаратчик аппретирования 258 12 550 

8 Аппаратчик мерсеризации 258 12 550 

9 Оператор технологических установок 258 12 550 

10 
Монтажник санитарно-технических систем и 

оборудования 

258 14 300 

11 Слесарь механосборочных работ 258 13 300 

12 
Оператор товарный 258 12 550 

13 
Машинист технологических насосов 258 12 550 

14 
Машинист технологических компрессоров 258 12 550 

15 
Оператор ЭВМ 

 

258 9 900 

16 
Слесарь домовых санитарно-технических систем и 

оборудования 

258 13 300 

17 Слесарь по ремонту автомобиля 258 15 990 

18 Социальный работник 258 11 800 

19 Агент страховой  156 9 100 

20 Маляр 258 12 660 

21 Облицовщик плиточник 258 12 660 

22 Монтажник каркасно-обшивных конструкций 258 12 660 

23 
Электромонтёр по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования 

258 12 300 

24 
Электромонтажник по освещению и осветительным 

сетям 

176 13 800 

25 Сварщик ручной дуговой сварки 300 17 720 

26 Лаборант химического анализа 258 12 550 

27 
Слесарь по ремонту и обслуживанию систем 

вентиляции и кондиционирования 

258 14 300 

28 Слесаря КИП и А 258 14 300 

29 Слесарь ремонтник 258 12 300 



30 Садовник  258 14 800 

31 Младший воспитатель 258 10 800 

32 Няня 258 10 800 

34 Цифровой  куратор 158 9 100 

35 
Водитель категории «В» (теоретическая часть 

программы) 

194 8 000 

36 Водитель внедорожных мототранспортных средств 121 5 000 

37 Тракторист категории «В» 27 5 000 

38 Тракторист категории «С» 196 10 000 

39 Тракторист категории «D» 202 10 000 

40 Тракторист категории «E» 192 10 000 

41 Тракторист категории «F» 212 10 000 

42 Машинист экскаватора 76 10 000 

43 Машинист бульдозера 76 10 000 

44 Водитель погрузчика 78 10 000 

45 
Оплата за один час занятий на автотренажере 

(дополнительно к программе)  

1 ч 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу  

ГБПОУ ЧИК от 21.01.2025 

№ 01-02-02-05 

 

Перечень программ дополнительного профессионального образования 

(профессиональная переподготовка, курсы повышения квалификации) 

 
№ Наименование программы Срок обучения  Стоимость (руб.) 

1 Дошкольное образование 4 - 6 мес. 19 200 

2 Преподавание в начальных классах 4 - 6 мес. 19 200 

3 Педагогика дополнительного образования 4 - 6 мес. 19 200 

4 Социальная педагогика 4 - 6 мес. 19 200 

5 Управление, эксплуатация и обслуживание 

многоквартирного дома 

4 - 6 мес. 19 200 

6 Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта 

4 - 6 мес. 19 200 

7 Специалист по социальной работе 4 - 6 мес. 16 800 

8 Компьютерные системы и комплексы  4 - 6 мес. 19 200 

9 Сетевое и системное администрирование 4 - 6 мес. 19 200 

10 Системный аналитик 4 - 6 мес. 19 200 

11 Администратор баз данных 4 - 6 мес. 19 200 

12 Тренер 4 - 6 мес. 19 200 

13 Фитнес-инструктор 4 - 6 мес. 19 200 

14 Инструктор-методист по адаптивной 

физической культуре и адаптивному спорту 

4 - 6 мес. 19 200 

15 Помощник юриста 4 - 6 мес. 19 200 

16 Специалист по управлению персоналом 4 - 6 мес. 19 200 

17 Специалист по страхованию 4 - 6 мес. 19 200 

18 Специалист по операциям с недвижимостью 4 - 6 мес. 19 200 

19 Бухгалтерский учет 4 - 6 мес. 19 200 

20 Специалист по потребительскому 

кредитованию 

4 - 6 мес. 19 200 

21 Специалист по маркетингу 4 - 6 мес. 16 800 

22 Инструктор по вождению автотранспортных 

средств 

4 - 6 мес. 19 200 

23 Автоэлектрик-диагност 2 мес. 9 600 

24 Специалист по техническому 4 - 6 мес. 19 200 



диагностированию и контролю технического 

состояния автотранспортных средств 

25 Специалист по контролю качества нефти и 

нефтепродуктов 

4 - 6 мес. 19 200 

26 Специалист по проектированию 

автоматизированных систем управления 

технологическими процессами 

4 - 6 мес. 19 200 

27 Специалист по эксплуатации наружных 

газопроводов газораспределительных систем 

4 - 6 мес. 19 200 

28 Специалист административно-хозяйственной 

деятельности 

4 - 6 мес. 19 200 

 


